
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
30. července 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  43950/2009    KUSP 43950/2009 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Koupaliště Jižní Svahy - Zlín“ 

Identifikační údaje: 

Název záměru: Koupaliště Jižní Svahy - Zlín 

Charakter záměru : 

Záměrem je vybudovat venkovní koupaliště se čtyřmi bazény s ohřívanou vodou. Staveniště 
pro koupaliště se nachází na jižním okraji sídlišti Jižní Svahy ve Zlíně, pod restaurací Vyhlídka, mezi 
ulicemi Okružní a Středová a panelovou komunikací mezi ulicí Okružní a Pod Stráněmi. Nejbližší 
zástavbu tvoří panelové domy za ulicí Okružní a rodinné domky na sousedních parcelách (cca 60 - 
100 m vzdálené od centra záměru). Bazény jsou situovány na dvou horních terasách spojených 
rampami a schodišti. Další tři terasy jsou určeny ke slunění, nejnižší dvě s minigolfovými dráhami 
poslouží k aktivnímu odpočinku návštěvníků. Terénní reliéf umožňuje realizaci víceúčelového objektu 
s převlékárnami, sociálním zázemím, bufetem a technologickým provozem, na jehož střeše 
a související ploše je navrženo parkoviště. Celý areál je koncipován jako oddychová a rekreační zóna. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celková plocha areálu                                                   6 166,00 m2 
Vodní plocha bazénů                                                     639,00 m2 
Kapacita vodních ploch                                                  227 návštěvníků 
Předpokládaná denní kapacita                                      1 200 návštěvníků 
Okamžitá max. návštěvnost                                           600 návštěvníků 
Otevírací doba                                                               9,00 – 19,00 červen – září 
Počet provozních dní v roce                                          65 
Parkovací plocha povrchového parkoviště                    35 míst 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: XII/2009  
Dokončení: VI/2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Zlín 
Katastrální území:  Zlín, p.č. 2125/1 a 2125/5 
  

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

Statutární město Zlín, Náměstí Míru 12, 761 40  Zlín 

 

Záměr „Koupaliště Jižní Svahy - Zlín“ naplňuje dikci bodu 10.11 Rekreační areály, hotelové 
komplexy a související zařízení na ploše nad 1 ha, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona, avšak 
nedosahuje uvedených limit. Jedná se tedy o podlimitní záměr. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství dne 16. dubna 2009 pod č.j. KUZL 23943/2009 oznamovateli sdělil, 
že záměr podléhá zjišťovacímu řízení. V Oznámení je na str. 7 uvedeno nesprávné zařazení záměru 
z hlediska citovaného zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Koupaliště Jižní Svahy - Zlín“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. K dokumentaci pro územní řízení doplnit technickou specifikaci, rozmístění a počet vodních 
atrakcí v relaxačním bazénu a na základě těchto údajů zpřesnit v referenčních bodech 
chráněného venkovního prostoru staveb predikci hladiny akustického tlaku A z provozu 
vodních atrakcí v závislosti na době jejich provozu. Na základě zpřesněných výpočtů hlukové 
studie v dokumentaci pro územní rozhodnutí navrhnout a specifikovat možná protihluková 
opatření k ochraně dotčené obytné zástavby před hlukem z provozu koupaliště. 

2. Provést měření hluku během zkušebního provozu záměru v chráněném venkovním prostoru 
staveb navazující obytné zástavby dle požadavků Krajské hygienické stanice Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně (dále jen „KHS ZK“). Výsledky měření předložit KHS ZK k posouzení. 
V případě, že tato měření prokáží překročení hygienických limitů hluku stanovené v nařízení 
vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, provést 
po konzultaci s KHS ZK  odpovídající protihluková opatření 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Statutární město Zlín ze dne 20.7.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 24.7.2009 
Ø Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 20.7.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 23.7.2009 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 7.7.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 22.7.2009 

 
 



 

 3  
 
 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí  upozorňuje, že v kapitole B.III.3 Odpady - 
jsou na str. 21 a 22 v tabulkách Předpokládaných skupin odpadů z období výstavby a z období 
provozu zařízení jsou uvedeny zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto a další 
vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento režim 
zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu odpadů. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně si v rámci zjišťovacího řízení 
vyžádala od zpracovatele oznámení EIA  (EKOME, spol. s r.o.) dodatek k hlukové studii, který dne 
22.7.2009 obdržel od zpracovatele také Krajský úřad Zlínského kraje. Po obdržení dodatku k hlukové 
studii Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně uplatnila následující požadavky: 
§ K dokumentaci pro územní řízení doplnit technickou specifikaci, rozmístění a počet vodních 

atrakcí v relaxačním bazénu a na základě těchto údajů zpřesnit v referenčních bodech 
chráněného venkovního prostoru staveb predikci hladiny akustického tlaku A z provozu 
vodních atrakcí v závislosti na době jejich provozu. 

§ Na základě zpřesněných výpočtů hlukové studie v dokumentaci pro územní rozhodnutí 
navrhnout a specifikovat možná protihluková opatření k ochraně dotčené obytné zástavby 
před hlukem z provozu koupaliště. 

§ Během zkušebního provozu záměru provést měření hluku z provozu záměru v chráněném 
venkovním prostoru staveb navazující obytné zástavby pro doložení splnění hygienických 
limitů hluku stanovených § 11 odst. 4 ve spojení s přílohou č. 3 nařízení vlády ČR č.148/2006 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Měření hluku bude provedeno 
v souladu s § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem osvědčení o akreditaci nebo 
držitelem autorizace. Výsledky měření předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se 
sídlem ve Zlíně k posouzení. 

§ V případě, že měřením hluku nebude doloženo prokazatelné splnění hygienických limitů hluku 
stanovených v nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, pro chráněný venkovní prostor staveb, denní a noční dobu, bude Krajská  
hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně požadovat provedení odpovídajících 
protihlukových opatření (technických, organizačních či jiných) pro zajištění splnění 
hygienických limitů hluku stanovených v nařízení vlády ČR č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského 
kraje se sídlem ve Zlíně. 

 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Koupaliště Jižní 
Svahy - Zlín“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 



 

 4  
 
 

 
 

Dotčené Statutární město Zlín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

Statutární město Zlín, Náměstí Míru 12, 761 40  Zlín 3x oznámení, 
1x projektová 
dokumentace, 
doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Magistrát města Zlína, odbor stavební a územního plánování, Náměstí Míru 12, 
761 40  Zlín 

 

Statutární město Zlín, Náměstí Míru 12, 761 40  Zlín ke zveřejnění 

 


